Passagem^^
Folha N°

msmmm
Assifisturâ

PREFEITURA DE

PASSAGEM FRANCA
Mais trabalho, novas conquistas

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Na 079/2021, QUE FAZEM
ENTRE SI O MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA, POR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EA EMPRESA SANTOS E
MENEZES LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o na 30.227.841-05, situada na Praça Presidente Médici, 503, centro,
Passagem Franca-MA, neste ato representada pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SrS. RAIMUNDA
MARIA BRITO DE CARVALHO, portadora da Carteira de Identidade na 043156192011-0 SSP-MA e CPF na
446.414.353-91, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa SANTOS E MENEZES LTDA, CNPJ

11.288.180/0001-75, estabelecia na Rua/Av Macedo Filho na 448, centro, na cidade de Colinas, - Estado de
Maranhão, CEP: 65690-000, Fone/Fax 3552-1198, E-mail santosemenezes@hotmail.com, neste ato

representado pelo Sr. Joacir José dos Santos, brasileiro, portador do RG 049782142013-4 SSP/MA e CPF na
021.959.683-20, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo na 001.1103/2021 e em observância às
disposições da Lei na 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei na 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei na 8.078,
de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto na 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o
presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico na 001/2021, mediante as cláusulas e condições
a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA-OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADO AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

ITEN

0003

DESCRIÇÃO

IOGURTE, INGREDIENTES LEITE,

FERMENTO LÁCTEO, CORANTE
NATURAL, SABORES DIVERSOS,

ISENTO DE IMPUREZAS. DEVE

APRESENTAR COR, CHEIRO E SABOR

PRÓPRIOS. EMBALAGENS DE lOOOML

CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E

INFORMAÇÕES NUTRiCIONAIS,
MARCA, NOME E ENDEREÇO DO

FABRICANTE E NÚMERO DE

REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE.

MARCA

BRISA

QUANT

2500

UNIDADE

LITRO

VALOR

UNITÁRIO R$

R$ 3,90

Pça. Presidente Médici, n." 503 - Centro CEP. 65.680-000
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail; Dmnassagemfranca@bol.com.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11

VALOR

TOTAL R$

R$ 9.750,00